
COMUNE DI TERDOBBIATE  

Provincia di Novara  
Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Determina n. 10 del 25.01.2024 

 

 

OGGETTO: Convenzione relativa alla gestione, in forma associata, del canile sanitario e del servizio 

di cattura cani vaganti o randagi tra i comuni di Galliate (capoconvenzione), Bellinzago 

Novarese. Biandrate, Borgolavezzaro, Cameri, Cerano, Granozzo con Monticello, 

Landiona, Mandello Vitta, Momo, Nibbiola, Recetto, Romentino, San Nazzaro Sesia, 

San Pietro Mosezzo, Sizzano, Sozzago, Terdobbiate, Trecate, Vicolungo, Unione 

Novarese 2000 (Caltignaga – Fara Novarese – Briona), Unione Terre d’Acque (Tornaco 

– Vespolate) - Impegno di spesa e liquidazione rimborso spese periodo 01.05.2023-

31.08.2023. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000. 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 31 del 09.10.2023 con la quale al sottoscritto è stata 

attribuita la Responsabilità del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 53 c. 23 della L. 388/2000 ed 

attesa, pertanto, la propria competenza in merito.  

 

La deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione triennale di 

competenza e ss.mm.ii.; 

 
Richiamata la convenzione n.6298 del 28.05.2018 tra i Comuni di Galliate (capoconvenzione), Bellinzago 

Novarese. Biandrate, Borgolavezzaro, Cameri, Cerano, Granozzo con Monticello, Landiona, Mandello Vitta, 

Momo, Nibbiola, Recetto, Romentino, San Nazzaro Sesia, San Pietro Mosezzo, Sizzano, Sozzago, 

Terdobbiate, Trecate, Vicolungo, Unione Novarese 2000 (Caltignaga – Fara Novarese – Briona), Unione 

Terre d’Acque (Tornaco – Vespolate) relativa alla gestione, in forma associata, del canile sanitario e del 

servizio di cattura cani vaganti o randagi. 

 

Vista la nota del Comune di Galliate (capoconvenzione) prot.n. 0000587 del 09.01.2024, pervenuta al ns. 

protocollo in data 09.01.2024 al n. 95, con la quale vengono comunicate le spese per la gestione del canile 

per il 2° quadrimestre 2023. 

 

Considerato che le spese devono essere ripartite fra gli enti aderenti in base a quanto stabilito dall’art.4 della 

convenzione citata. 

 

Segnalato nella citata nota del Comune di Galliate che la quota netta a carico di questa Amministrazione 

ammonta ad € 217,10. 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere ad impegnare la spesa per la copertura della quota parte di spese per la 

gestione, in forma associata, del canile sanitario e del servizio di cattura cani vaganti o randagi per il periodo 

01.04.2023 – 31.08.2023. 

 



 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare, a copertura del rimborso spese periodo 01.04.2023/31.08.2023, la somma di € 217,10 alla 

Missione 9 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 4 Cap. 10620 del bilancio 2024-2026, Residui 2023, e di 

liquidare la somma di € 217,10. 

 

Di dare atto che la presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 

del 18/08/2000. 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  IL SINDACO 

 F.to Merisi Domenico 

 

 

 

 

 

 

================================================================== 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

RILASCIA 

Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 4, del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000. 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 

il programma dei pagamenti con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica vigenti. 

Terdobbiate, 25.01.2024 

   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 IL SINDACO 

 F.to Merisi Domenico 


